
6 Terça-feira, 2 de Julho de 2024 - Ed.: 4872  |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através de 
sua Pregoeira, torna público o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024, vi-
sando a aquisição de material de consumo 
(medicamentos - itens NÃO padronizados 
na REMUME – Relação Municipal de Medi-
camentos Essenciais), destinado a atender a 
Proteção Social Especial, especificadamente 
aos usuários dos Lares (Lar das Crianças, 
Lar dos Meninos e Lar das Meninas, deste 
município, empresa vencedoras DROGA-
LIN DROGARIA LINHARES LTDA no va-
lor estimado de R$ 95.000,00 (noventa e cin-
co mil reais), sendo o desconto de 5% (cinco 
por cento) aplicado sobre o valor da tabela 
CMED – Câmara de Regulação do Mercado 
de Medicamentos. 
Cód. CidadES Contratações: 
2024.042E0600017.01.0001
Linhares, 01 de julho de 2024

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

O Município de Boa Esperança/ES, torna público que rea-
lizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 15/07/2024, às 9h, 
através da plataforma ComprasGOV – UASG: 985619, en-
dereço eletrônico http:// www.gov.br/compras/pt-br. Ob-
jeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Motoniveladora 
articulada nova, ano e modelo 2023/2024, potência mínima 
de 120 HP, cabine fechada, com ar condicionado, transmis-
são automática, equipada com ripper traseiro) através do 
Convênio nº 944327/2023 - Transferegov.br, que entre si ce-
lebram a União por intermédio do Ministério da Integração 
e do Desenvolvimento Regional e o Município de Boa Es-
perança – ES. EDITAL, através do site www.boaesperanca.
es.gov.br, bem como ComprasGOV licitação 90001/2024 e 
PNCP. Mais informações através do telefone 27 3768-6505. 
ID Cidades TCE/ES nº: 2024.013E0700001.01.0003
Boa Esperança/ES, 01 de julho de 2024

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024

O Município de Boa Esperança/ES, torna público que rea-
lizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 15/07/2024, às 14h, 
através da plataforma ComprasGOV – UASG: 985619, en-
dereço eletrônico http:// www.gov.br/compras/pt-br. Obje-
to: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator transportador 
agrícola novo, motor de no mínimo 03 cilindros e no míni-
mo com 22 cv) através do Convênio nº 907275/2020 - Trans-
feregov.br, que entre si celebram a União por intermédio 
do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento/
MAPA e o Município de Boa Esperança – ES. EDITAL, atra-
vés do site www.boaesperanca.es.gov.br, bem como Com-
prasGOV licitação 90002/2024 e PNCP. Mais informações 
através do telefone 27 3768-6505. ID Cidades TCE/ES nº: 
2024.013E0700001.01.0004
Boa Esperança/ES, 01 de julho de 2024

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

Processo 4883/2024
O Município de Boa Esperança/ES, torna público que reali-
zará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 16/07/2024, às 08:30, 
através da plataforma https://www.portaldecompraspubli 
cas.com.br/, cujo objeto é a Contratação de empresa especia-
lizada e devidamente licenciada para prestação de serviços 
de armazenamento temporário, transporte rodoviário de 
RSU Classe II-A e classe II-B, (ABNT NBR 10.004:2004) 
em caminhão com implemento roll on roll off, reboque e 
caixas contêineres; e disposição final em aterro sanitário 
devidamente licenciado, dos RSU Classe II (ABNT NBR 
10.004:2004) gerados pelo Município de Boa Esperança/ES, 
junto a suas Comunidades e Distritos. 
EDITAL, através do site www.boaesperanca.es.gov.br, bem 
como https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e 
PNCP.
Mais informações através do telefone 27 3768-6505 ou e-mail 
licitacao@boaesperanca.es.gov.br .
ID Cidades TCE/ES nº: 2024.013E0700001.01.0005
Boa Esperança/ES, 01 de julho de 2024

LUCIANA RESENDE S. CUNHA
Agente de Contratação

PROTEINORTE ALIMENTOS S/A
CNPJ: 27.275.197/0001-28

NIRE: 32300027261
Edital de Convocação

Ficam convocados os senhores acionistas da PROTEINOR-
TE ALIMENTOS S/A, na sede social para se reunirem no dia 
08/07/2024, às 16:00 horas, em assembleia geral ordinária e 
extraordinária, a fim deliberarem sobre: a) tomar as contas 
dos administradores, bem como examinar, discutir e votar as 
Demonstrações Financeiras, acompanhadas do relatório dos 
auditores independentes, referentes ao exercício social encer-
rado em 31 de dezembro de 2023; b) Eleição dos membros do 
Conselho de Administração e da Diretoria e fixação de sua re-
muneração global; c) baixa da filial 2 inscrita no CNPJ sob o 
nº 27.275.197/0003-90; d) atualização do quadro de acionistas. 
Os documentos constantes do inciso II e III do artigo 133 da 
Lei 6.404/76 encontram-se à disposição na sede da companhia.
Publicado no Jornal Correio do Estado em edição digital 
conforme link: https://www.correiodoestadoonline.com.br/
uploads/publicacao-legal/publi-legal-139.pdf  
A diretoria.

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de 

Dívida
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 1440, 
Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3370-0100, títu-
los de responsabilidade das seguintes pessoas:

CAMILA BASONI JUSTE - CPF/CNPJ: 138.308.067-44 (2)
FABIO LUIZ PRETTI - CPF/CNPJ: 092.630.467-43 
HIAGO LAUHER DE FARIAS - CPF/CNPJ: 148.018.837-96 
JOEDSON JESUS ZANETI - CPF/CNPJ: 138.373.787-80 
MOESIO RODRIGUES PAIVA - CPF/CNPJ: 017.992.353-60 
SUELI ILIOTERIO DE SOUZA - CPF/CNPJ: 120.037.527-06 
 
Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os fins 
de direito e não sendo atendida a presente até o dia 03/07/2024, 
notifico-a(s) do protesto.
ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma men-
sagem ou ligação de um suposto Cartório de Protesto com a 
intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente que pode se 
tratar de um golpe. Para certificar-se de que a dívida existe, en-
tre em contato diretamente com este Cartório no endereço ou 
telefone acima mencionado.
Linhares-ES, 01 de julho de 2024.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

COMUNICADO

GUIDONI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Colatina 
(SEDUMA), através do Processo nº 30.142/2018, a Li-
cença Ambiental de Regularização (LAR) n° 25/2024, 
para a atividade de oficinas mecânicas, pinturas, re-
paros em geral em veículos, na Rua Fidelis Ferrari, 
271 - Loja A, Lacê, Colatina-ES. 

COMUNICADO

JOCAFE Empreendimentos Imobiliários Ltda torna 
público que requereu à SEMAM/ARACRUZ, através 
do processo nº 9.542/2019, Licença Municipal Am-
biental Regularização (LAR), para o Loteamento Villa 
Romana, na R. Lúcio Costa, s/n - Cupido,
Município de Aracruz/ES.

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO DE DILAÇÃO DE 30 DIAS)

MM(a). Juiz(a) de Direito da Linhares - 1ª Vara Cível e Comercial do Estado do Espírito Santo,
por nomeação na forma da lei etc.

FINALIDADE

DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente
citado(s): ROCHA SALVINO SERVICOS FLORESTAIS LTDA - CNPJ: 20.821.782/0001-37
(REU), atualmente em lugar incerto e não sabido, para ciência de todos os termos da
presente ação e, querendo, oferecer resposta no prazo legal.

ADVERTÊNCIAS

LINHARES-ES, 19 de abril de 2024.

CHEFE DE SECRETARIA / ANALISTA JUDICIÁRIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
Juízo de Linhares - 1ª Vara Cível e Comercial
Rua Alair Garcia Duarte, S/N, Fórum Desembargador Mendes Wanderley, Três
Barras, LINHARES - ES - CEP: 29907-110
Telefone:(27) 33716178

PROCESSO Nº 0001204-63.2018.8.08.0030
MONITÓRIA (40)
AUTOR: PIANNA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

REU: ROCHA SALVINO SERVICOS FLORESTAIS LTDA

Advogado do(a) AUTOR: MARIO JORGE MARTINS PAIVA - ES5898

a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, finda a dilação
assinada pelo juiz;
b) REVELIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parte requerida
como verdadeiro os fatos alegados na inicial, salvo no que diz respeito aos direitos
indisponíveis.
c) CURADOR ESPECIAL: Em caso de revelia será nomeado curador especial ao requerido
(art. 257, IV, CPC).
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital será publicado na forma da lei.

Num. 41715430 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: TIAGO GIORDANI MARQUES - 19/04/2024 17:36:56
https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24041917365583700000039779212
Número do documento: 24041917365583700000039779212

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO DE DILAÇÃO DE 30 DIAS)

MM(a). Juiz(a) de Direito da Linhares - 1ª Vara Cível e Comercial do Estado do Espírito Santo,
por nomeação na forma da lei etc.

FINALIDADE

DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente
citado(s): ROCHA SALVINO SERVICOS FLORESTAIS LTDA - CNPJ: 20.821.782/0001-37
(REU), atualmente em lugar incerto e não sabido, para ciência de todos os termos da
presente ação e, querendo, oferecer resposta no prazo legal.

ADVERTÊNCIAS

LINHARES-ES, 19 de abril de 2024.

CHEFE DE SECRETARIA / ANALISTA JUDICIÁRIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
Juízo de Linhares - 1ª Vara Cível e Comercial
Rua Alair Garcia Duarte, S/N, Fórum Desembargador Mendes Wanderley, Três
Barras, LINHARES - ES - CEP: 29907-110
Telefone:(27) 33716178

PROCESSO Nº 0001204-63.2018.8.08.0030
MONITÓRIA (40)
AUTOR: PIANNA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

REU: ROCHA SALVINO SERVICOS FLORESTAIS LTDA

Advogado do(a) AUTOR: MARIO JORGE MARTINS PAIVA - ES5898

a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, finda a dilação
assinada pelo juiz;
b) REVELIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parte requerida
como verdadeiro os fatos alegados na inicial, salvo no que diz respeito aos direitos
indisponíveis.
c) CURADOR ESPECIAL: Em caso de revelia será nomeado curador especial ao requerido
(art. 257, IV, CPC).
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital será publicado na forma da lei.

Num. 41715430 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: TIAGO GIORDANI MARQUES - 19/04/2024 17:36:56
https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24041917365583700000039779212
Número do documento: 24041917365583700000039779212

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 02/2024 PMBE

Processo 4210/2024
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Transportes de Boa Esperança/ES, torna público aos interes-
sados a SUSPENSÃO “SINE DIE para adequação no Termo 
de Referência e Edital do processo licitatório, que tem por 
objeto Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia ou arquitetura para a execução de obra de Im-
plantação de Infraestrutura Urbana incluindo materiais e 
mão de obra nos eixos de: Drenagem Pluvial, Esgotamento 
Sanitário; Rede de Distribuição de Energia Elétrica; Pavi-
mentação e Calçadas no loteamento do Distrito de Santo 
Antônio do Pouso Alegre, município de Boa Esperança/ES
Maiores informações informações através do e-mal:        
licitacao@boaesperanca.es.gov.br.
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0002
Boa Esperança/ES, 01 de julho de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação


